



Uniwersytet Medyczny  
w Poznaniu

## Wiadomości naukowe UMP

23 sierpnia 2021 r.

### Nauka

#### Ostatni moment na złożenie projektu w Horyzont Europa 2021

Jeszcze tylko niecały miesiąc pozostał na złożenie wniosku w pierwszej odstonie konkursów w Horyzoncie Europa. W chwili obecnej, zgodnie z profilem naszej Uczelni, możemy aplikować w prawie **20 różnych konkursach**, które w sposób szczegółowy zostały zestawione na naszej [stronie](#). Zdecydowana większość z nich to programy, w których projekty powinny być składane przez konsorcja. W takich sytuacjach - w fiszce informacyjnej dotyczącej poszczególnego naboru, podano link, w którym można znaleźć jednostki naukowe, przedsiębiorstwa czy też uczelnie, które poszukują chętnych do utworzenia grupy badawczej.

To idealna sytuacja dla nas. Przystąpić do konsorcjum, przygotować swoją część wniosku, a ciężar aplikacyjny (wynikający przede wszystkim ze znajomości wewnętrznych reguł obowiązujących w strukturach Komisji Europejskiej) przenieść na bardziej doświadczonych w tym zakresie jednostki.

Pamiętajmy również o tym, że wsparciem merytorycznym w zakresie przygotowania aplikacji służą specjaliści z [Regionalnego Punktu Kontaktowego](#) w Poznaniu.

#### A może pomyśleć o InnoGLOBO?

Konkursy organizowane przez Komisję Europejską będą pojawiały się w sposób cykliczny. Docelowo powinniśmy myśleć o tym, aby wśród aplikujących konsorcjów badawczych pełnić również rolę lidera. W tym celu Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs [InnoGLOBO](#), którego celem jest udzielenie wsparcia finansowego uczelniom, które zamierzają poszerzyć zakres swojej współpracy międzynarodowej, pozyskać nowych partnerów zagranicznych, czy też promować zagranicą odkrycia naukowe.

Minimalna kwota dofinansowania zadań realizowanych w ramach projektu przez wnioskodawcę wynosi 400 tys. zł, a maksymalna - 1,5 mln zł. Nabór wniosków trwa **do końca listopada br.**

#### Strefa nagród specjalnych

W chwili obecnej możemy również aplikować o szereg nagród przyznawanych przez polskie i zagraniczne instytucje naukowe, wydawnicze i popularyzujące odkrycia naukowe.

Do najważniejszych z nich zaliczyć można [Złoty Skalpel](#) (nabór wniosków do **10 września br.**), [XXIII konkurs na najlepszą pracę doktorską i magisterską z zastosowaniem programu Statistica](#) (aplikacje są przyjmowane do **30 września**), [Popularyzator Nauki](#) (nabór wniosków do **10 września**), czy też [nagroda dla młodych naukowców czasopisma Cells](#) (możliwość złożenia wniosku tylko do **1 września**).

Zachęcamy do skorzystania z ww. możliwości.

### Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak  
(karolinamichalak@ump.edu.pl)